
 

 

Pag. 1 di 6 
 

 
Prot. N. IV.5 – 0007253, del 13/10/2025 
Codice CUP: H64D25001300007  

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica https://icoallerona.edu.it/  

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO 
per il ruolo di ESPERTI / TUTOR nei percorsi afferenti al progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- 
Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 
22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate).  – Linea di investimento ESO4.6.A.4.A - Codice 
progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2025-114 - Titolo Radici, Futuro e Creatività nei Borghi 
dell’Umbria. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA nello specifico la nota MIM - Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 
– Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 
ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 
11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 
del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni” (c.d. Piano Estate). – linea di investimento ESO4.6.A.4.A; 

VISTA la lettera di autorizzazione n. prot. n. 108714 del 25/06/2025, finanziamento totale 
di € 51.327,00; 

VISTE  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto 
PN FSE+ in oggetto; 

VISTO  l’inoltro del progetto N. 17414; 

VISTO  il Programma Annuale 2025 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 5799 del 01/08/2025; 

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI



 

 

Pag. 2 di 6 
 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per SELEZIONE PERSONALE 
INTERNO/ESTERNO per il ruolo di TUTOR/ESPERTI prot. n. 5805 del 01/08/2025;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 
VISTO  il Regolamento per la selezione di personale interno ed esterno approvato dal 

Consiglio di Istituto; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. _____ candidature per 

lo svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso; 
VISTO  il verbale della commissione giudicatrice prot. n. 6378 del 11/09/2025; 
VISTO  il decreto prot. n. 6387/IV.5 del 11/09/2025 di pubblicazione delle graduatorie 

provvisorie; 
CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica https://icoallerona.edu.it/, 
nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie definitive: 
 

GRADUATORIA ESPERTO - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 
COLTIVARE IN SERRA 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BACCELLONI SIMONE 48 

 
GRADUATORIA ESPERTO - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

COLTIVARE IN SERRA 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BACCELLONI SIMONE 48 

 
GRADUATORIA ESPERTO - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

UOMO E TERRITORIO 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 GRAZIANI SERENELLA 13 

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI



 

 

Pag. 3 di 6 
 

2 TOMASSINI BARBARA 5 

GRADUATORIA ESPERTO - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 
UOMO E TERRITORIO 2 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 SUGARONI LAURA 13 

2 BORRI EMANUELA 10 

3 VETRULLI CINZIA 6 

 
GRADUATORIA ESPERTO - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

UOMO E TERRITORIO 3 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 GAROFALO GIULIA 18 

 
GRADUATORIA ESPERTO - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 TRAMONTANO MICHELINA 12 

2 INNOCENTI CRISTIANA 4 

 
GRADUATORIA ESPERTO - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BARTOCCINI FIORELLA 8 

2 PIAZZAI MONICA 4 

3 VENEZIANO GAETANA 4 

 

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI



 

 

Pag. 4 di 6 
 

GRADUATORIA ESPERTO - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 
INTERDISCIPLINARE 3 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CARDINALI ALESSIA 22 

 
GRADUATORIA ESPERTO - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 4 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 SBARRA SANDRA 32 

 
GRADUATORIA TUTOR - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

COLTIVARE IN SERRA 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 PORCAI GIUSEPPE 8 

 
GRADUATORIA TUTOR - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

COLTIVARE IN SERRA 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 PORCAI GIUSEPPE 8 

 
GRADUATORIA TUTOR - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

UOMO E TERRITORIO 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 ATZERI BARBARA 6 

 
GRADUATORIA TUTOR - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

UOMO E TERRITORIO 2 

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI



 

 

Pag. 5 di 6 
 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 PIAZZAI MONICA 4 

2 VENEZIANO GAETANA 4 

 
GRADUATORIA TUTOR - Competenza personale, sociale e capacità di imparare a imparare: 

UOMO E TERRITORIO 3 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CARDINALI ALESSIA 22 

 
GRADUATORIA TUTOR - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 TRAMONTANO MICHELINA 12 

2 INNOCENTI CRISTIANA 4 

 
GRADUATORIA TUTOR - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 SUGARONI LAURA 13 

2 CINZIA VETRULLI 6 

 
GRADUATORIA TUTOR - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 3 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BACCAILLE VERONICA 16 

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI



 

 

Pag. 6 di 6 
 

 
GRADUATORIA TUTOR - Consapevolezza ed espressione culturale: TEATRO: PERCORSO 

INTERDISCIPLINARE 4 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 ANTONIELLA FABRIZIO 16 

 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 
territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria medesima. 
 

 
 
 
 

F.to Digitalmente da  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Chiara PATACCHINI 
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
               Documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da CHIARA PATACCHINI


		2025-10-13T09:54:42+0000
	CHIARA PATACCHINI




